
 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                                                          

 

    いんばうん 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和 6 年 12 月 1 日発行 

月１日発行  

 

 

 

 

 

 

【発行者】 
立石コミュニティ協議会 

会長 床嶋 春樹 

朝倉市頓田 205-1☎/FAX 22-2101 

   

 

 

 

 

2 日（月）コミュニティ役員会 13:00  

9 日（月）区会長会 13:30 

子供防災士リーダー養成講座17:00～19:00 

10 日（火）千鶴会理事会 13:30  

11 日（水）おしゃべりサロン 10:00～11:30 

  シニアスマホ講座④9:30～12:00 

民生委員会 13:30/出張相談窓口 14:30～15:00 

12 日（木）あいさつ運動 

13 日（金）立石フェスタ/期末 PTA 

15日（日）休館日 

17日（火）立石地区防災士会 19:00 

 

 
 

23日（月）子供防災士リーダー養成講座17:00～19:00 

24日（火）学校終業式 

26日（木）市報配達日 

28日（土）～30日（月）歳末夜警 

12 月の行事予定  

19日（木）社会教育講座10:00～11:00 

★詳細は、下記案内をご覧ください 

 
□■ ステップ運動 

毎週火曜日  

午後2時～午後3時30分 

⇒3・10・24日 

■□ 健康体操教室 

午前10時～午前11時30分 

◎水曜クラス ⇒4・11・18・25日 

◎木曜クラス ⇒5・12・19・26日 

健康体操教室  

& ステップ運動教室 

 

                                  

                                                

 

 

 

 

 

日頃より、皆様には立石地区の社会福祉事業推進に多大のご協力とご支援を賜っておりますことに

深く感謝申し上げます。 

 さて昨年末、皆様方からお寄せ頂きました社会福祉事業協力金3,029,285円につきましては、4月

のコミュニティ総会でもご報告させて頂きました通り、高齢者福祉（老人会活動・敬老行事・ひまわり

配食会・サロン活動）、児童福祉（子育て広場・親子読書活動）、身障者福祉等の社会福祉事業の増進

と充実に活用させて頂きました。その他、赤い羽根共同募金（共同募金会朝倉市支会）、市社協負担金

（朝倉市社会福祉協議会）として納め、地域の福祉事業にも役立てられています。 

皆様には年末を控え出費多端の折、誠に恐縮に存じますが、今年も何卒昨年同様のご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。1戸あたり1,000円を目安にご協力いただければ幸いです。 

後日、隣組長さんが皆さまのご家庭にお伺いし、社会福祉事業協力金の封筒を回収いたしますので、浄

財を入れていただき、名前を記入し封をして、隣組長さんにお渡し下さいますようお願い致します。 

本運動の趣旨をご理解いただき、温かい心のこもった善意を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。           

コミュニティセンターは上記の期間 

休館しております。ご迷惑をおかけしますが

よろしくお願いいたします。 

令和6年12月1日 

立石コミュニティ協議会 会長 床嶋 春樹 

立石地区の人口・世帯数：10月末現在 4,857世帯・11,346人  

教室利用不可のお知らせ 

■1日（日）立石地区文化祭のため 

終日、全館使用不可 

■29日（日）～R7.1月4日（土）まで 

年末年始休業のため閉館しています 

 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力の程 

よろしくお願いいたします。 

社会福祉事業費

28％

社会福祉団体

活動助成金

26％

共同募金・

負担金

46％

令和５年度社会福祉事業協力金 3,029,285円の使途

社会福祉事業費

社会福祉団体補助費

共同募金・負担金

・ひまわり配食活動

・敬老行事

・戦没者並びに

戦災学童慰霊祭

・高齢者見守り活動

・親子読書活動

・子育て広場事業

・自主防災活動

・住民慶弔費 など

・赤い羽根共同募金

・市社会福祉協議会

負担金

・民生委員児童委員協議会

・立石地区防災士会

・ひまわり会

・立石千鶴会

・身体障がい者協会

立石支部

・立石地区遺族会

・福祉委員会

・立石地区遺族会

～寒い冬もステップ運動で心も体も健康に！～ 

・ 場 所 ：立石コミュニティセンター 

・ 講 師 ：朝倉市健康課、立石地区のステップリーダーさん 

・ 定 員 ：20名程度 

・ 持ち物：動きやすい服装、室内用の運動靴 

・ 内 容 ：10分ずつ体を動かして、運動の前後に効果について説明します 

   リズムに合わせて、クイズなどレクリエーションを交えながら楽しく足腰の筋肉を鍛える！ 

     そんな“ステップ運動”をこの機会に体験してみませんか？ 

■申込方法：立石コミュニティセンター ☎22-2101にお電話ください 

■申込締切：12月12日(木)１6時まで  

 

日時：１２月１９日(木) 10：00～11：00 

皆んなで楽しく♪ 

元気な体で新年を 

迎えましょう！ 

健康講座 ≪ステップ運動≫ 

１日（日）立石地区文化祭9:00～15:30 
 ❖ステージ発表及びイベントは10時開始 

※バザーは売り切れ次第終了します 

※詳細は別紙プログラムをご覧ください 

 

 

社会教育講座⑧ 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
元旦恒例、大平山山頂でのお接待を来年の元旦も実施いたします。 

数に限りがございますが山頂で「ぜんざい」または「カップラーメン」を立石女性の会と立石商工振興会 

青年部の元気な声と笑顔とともにお配りしていますので新しい年の幕開けを大平山で迎えませんか？ 

天気が良ければ美しい初日の出がご覧いただけますので、ご家族でまたお友達とお越しください。 

なお登られる際は安全を心がけて気を付けてお越し下さい。 

また、今年も大平山のイルミネーションを12月15日から年末まで点灯しますので、お楽しみに！  

大平山初日の出登山について 

貸し出し方法等については職員にお尋ね下さい 


